Администрация

МБОУ  «Основная общеобразовательная школа №3»

Ленинск - Кузнецкого городского округа

ПРИКАЗ № 267
0т  08.09.2020 г.

	О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, биологии, географии, литературе, русскому языку, информатике, иностранным языкам, истории,  обществознанию, технологии,  физической культуре, экологии, основам безопасности жизнедеятельности, а также для обучающихся  4-х классов по русскому языку и математике в 2020-2021 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 (с изменениями от 17 декабря 2015 №1488), приказа управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа № 437 от 04.09.2020 г., плана работы школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, биологии, географии, литературе, русскому языку, информатике, иностранным языкам, истории,  обществознанию, технологии, физической культуре, экологии, основам безопасности жизнедеятельности, а также для обучающихся 4-х классов по русскому языку и математике с 25 сентября по 16 октября 2020 года.

2. Создать оргкомитет, утвердить состав жюри для  организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1).

3. Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
  Для обучающихся 5-9-х классов:

· Экология – 25.09.

· ОБЖ – 26.09.

· Физическая культура – 29.09.

· География – 02.10.

· Технология – 03.10.

· Биология – 06.10.

· История – 07.10.

· Литература – 08.10.

· Английский язык – 09.10.

· Русский язык 4, 5-9 кл. – 10.10.

· Обществознание – 12.10.

· Математика 4, 5-9 кл. – 13.10.

· Информатика – 14.10.

· Физика – 15.10.

4. Учителю информатики Афанасьевой Ю. В. разместить ссылку на приказ на главной странице сайта школы в срок до 10 сентября 2020 года.
5. Провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися, родителями и педагогами по вопросу проведения школьного, муниципального, регионального, всероссийского этапов олимпиады (согласие родителей (законных представителей) на участие ребёнка в школьном, муниципальном, региональном этапах и согласие родителей на обработку персональных данных ребёнка, согласие на публикацию олимпиадной работы в сети Интернет).
6. Осуществить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252.

7. Руководителям МО предоставить отчет по итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, а также заявку на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в срок до 18 октября 2020 года (приложение 2, 3).

8. Организовать участие победителей и призеров школьного этапа в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников - по 1 человеку от параллелей 7-9 классов по каждому предмету.
9. Назначить ответственными за проведение школьного тура олимпиады в основной школе з/д по УВР Немцову Л.Н.
10. Контроль за исполнением приказа возложить на з/д по УВР Немцову Л. Н.
                                  Директор МБОУ ООШ № 3:                                    Е. Л. Левандовская

С приказом ознакомлены:

Приложение 1
к приказу № 267 от 08.09.2020 г.
Оргкомитет школьного этапа олимпиады школьников:

Директор школы – Левандовская Е.Л.
Заместитель директора по УВР – Немцова Л. Н.
Список членов экспертных комиссий для проведения школьного этапа Олимпиады

По русскому языку и литературе:

· Валиулина И. Е., руководитель МО, учитель русского языка и литературы.

· Задкова С. А., учитель русского языка и литературы.

· Антипина Л. М., з/д по ВР, учитель русского языка и литературы.
По математике, физике:

· Войтова Т. В., руководитель МО, учитель математики.

· Левандовская Е. Л., з/д по УВР, учитель математики.

· Егорова А.А., учитель математики.

По географии, истории, обществознанию:

· Войтова Т. В., руководитель МО, учитель математики.

· Антипова Т. Н., учитель географии.

· Фёдорова Т. В.,  учитель истории и обществознания.

По биологии,  экологии:

· Войтова Т. В., руководитель МО, учитель математики.

· Южикова Н. В., учитель биологии.

· Антипова Т. Н., учитель географии.

По физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности:

· Антипина Л. М., з/д по ВР.

· Тумашев М.А, учитель физической культуры.

· Южикова Н. В., учитель биологии, ОБЖ.

По информатике:

· Войтова Т. В., руководитель МО, учитель математики.

· Афанасьева Ю. В., учитель информатики.

· Беляева А. В., учитель информатики.

По иностранным языкам (английскому):

· Валиулина И. Е., руководитель МО, учитель русского языка и литературы.

· Сачинская И. В., учитель английского языка
· Сорокина А.В., учитель английского языка

По технологии:

· Войтова Т. В., руководитель МО, учитель математики

· Едакина Н. П.., учитель технологии.
· Южикова Н. В., з/д по БОП, учитель биологии

Начальные классы:

· Смирнова Л. В., руководитель МО начальных классов
· Богданова Н. В., учитель начальных классов
Приложение 2

к приказу № 267 от 08.09.2020 г.
Информация о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 2018-2019 учебного года

	№ п/п
	Предмет
	Кол-во участников
	Кол-во победителей
	Кол-во призеров
	Количество участников муниципального этапа

	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Английский язык

	2
	Биология

	3
	География

	4
	Информатика

	5
	История

	6
	Литература

	7
	Математика

	8
	Обществознание

	9
	Основы безопасности жизнедеятельности

	10
	Русский язык

	11
	Технология

	12
	Физика

	13
	Физическая культура

	14
	Экология

	ВСЕГО